ВАСИЛЬЧУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Семнадцатая сессия седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

     27.02.2020                                                                                                       № 86
с. Васильчуки
О внесение  изменений в решение №81 от 25.12.2019г. «О бюджете муниципального образования Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
В связи с поступлением дополнительных безвозмездных доходов(дотаций), Васильчуковское сельское Собрание депутатов решило внести  следующие изменения в бюджет:

1. Утвердить изменения(увеличения) доходной части по КБК  30320240014100000150(Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дорожный фонд)) на сумму 20000,00 руб. в решении №81 от 25.12.2019г. «О бюджете муниципального образования Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (приложение №12).

ИТОГО план по безвозмездным доходам на 2020г.- 757930,00руб.

Доходы бюджета всего 1507430,00рублей.

2.  Утвердить изменения расходной части бюджета поселения, в связи с  изменившейся доходной частью бюджета (приложение №8).

ИТОГО план по расходам бюджета — 1507430,00рублей.

3.   Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету (Попов А.Г.)
Глава сельсовета:                                                         Т.В. Летковская

                           Приложение №12

                                                                к Решению сельского Собрания

                                                                депутатов «О бюджете муниципального

   образования Васильчуковский

                                                                сельсовет  Ключевского района

                                                                Алтайского края на 2020 год и

                                                               плановый период 2021 и 2022 годов» от
                                                                25.12.2019г. №81

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВАСИЛЬЧУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2020 год.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	Доходы
	Тыс. руб.

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	35,5

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	56,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	49,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	50,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	551,0

	303 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	1,0

	303 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящиеся в  оперативном управлении органов управления сельских поселений
	1,0

	303 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1,0

	303 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие не налоговые доходы бюджетов сельских поселений
	5,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	749,5

	303 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	90,1

	303 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет собственных доходов районного бюджета
	287,3

	303 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	271,8

	303 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	102,23

	303 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (АК)
	6,5

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	757,93

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1507,43

	ПРИЛОЖЕНИЕ 8

	к решению сельского Собрания депутатов "О бюджете муниципального образования Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 25.12.2019г. №81

	Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Расходы бюджета - всего
	 303

	1 507,4

	 Общегосударственные вопросы
	 303
	 01

	1 185,1

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	 303
	 01
	 03

	0,1

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 03
	 012 00 00 000

	0,1

	 Депутаты представительного органа муниципального образования
	 303
	 01
	 03
	 012 00 10 150

	0,1

	 Специальные расходы
	 303
	 01
	 03
	 012 00 10 150
	 880
	0,1

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 303
	 01
	 04

	756,0

	 Расходы на обеспечение деятельности местного самоуправления
	 303
	 01
	 04
	 012 00 00 000

	754,0

	 Центральный аппарат органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110

	349,0

	 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110
	 121
	242,0

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110
	 129
	73,0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110
	 244
	4,0

	 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110
	 851
	5,0

	 Уплата прочих налогов, сборов
	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110
	 852
	10,0

	 Уплата иных платежей
	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110
	 853
	15,0

	 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа власти муниципального образования)
	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 130

	405,0

	 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 130
	 121
	311,0

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 130
	 129
	94,0

	 Иные межбюджетные трансферты общего характера
	 303
	 01
	 04
	 985 00 00 000

	2,0

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 303
	 01
	 04
	 985 00 60 510

	2,0

	 Иные межбюджетные трансферты
	 303
	 01
	 04
	 985 00 60 510
	 540
	2,0

	 Резервные фонды
	 303
	 01
	 11

	10,0

	 Резервные фонды
	 303
	 01
	 11
	 991 00 00 000

	10,0

	 Резервные фонды местных администраций
	 303
	 01
	 11
	 991 00 14 100

	10,0

	 Резервные средства
	 303
	 01
	 11
	 991 00 14 100
	 870
	10,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	 303
	 01
	 13

	419,0

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	 303
	 01
	 13
	 014 00 00 000

	6,5

	 Функционирование административных комиссий
	 303
	 01
	 13
	 014 00 70 060

	6,5

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 303
	 01
	 13
	 014 00 70 060
	 244
	6,5

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	 303
	 01
	 13
	 025 00 00 000

	412,5

	 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	 303
	 01
	 13
	 025 00 10 820
	 121
	253,8

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	 303
	 01
	 13
	 025 00 10 820
	 129
	77,0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 303
	 01
	 13
	 025 00 10 820
	 244
	81,7

	 Национальная оборона
	 303
	 02

	102,2

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 303
	 02
	 03

	102,2

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	 303
	 02
	 03
	 014 00 00 000

	102,2

	 Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	 303
	 02
	 03
	 014 00 51 180

	102,2

	 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	 303
	 02
	 03
	 014 00 51 180
	 121
	78,6

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	 303
	 02
	 03
	 014 00 51 180
	 129
	23,6

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	 303
	 03

	6,7

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	 303
	 03
	 09

	6,7

	 Резервные фонды
	 303
	 03
	 09
	 991 00 00 000

	6,7

	 Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	 303
	 03
	 09
	 991 00 14 010

	6,7

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 303
	 03
	 09
	 991 00 14 010
	 244
	6,7

	Национальная экономика
	303
	 04

	30,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	 04
	 09

	30,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	 04
	 09
	912 00 00 000

	30,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	 04
	 09
	912 00 67 270

	30,0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	 04
	 09
	912 00 67 270
	244
	30,0

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	 303
	 05

	104,4

	 Жилищное хозяйство
	 303
	 05
	 01

	1,2

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	 01
	 929 00 00 000

	1,2

	 Мероприятия в области жилищного хозяйства
	 303
	 05
	 01
	 929 00 18 020

	1,2

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 303
	 05
	 01
	 929 00 18 020
	 244
	1,2

	 Благоустройство
	 303
	 05
	 03

	103,2

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	 03
	 929 00 00 000

	103,2

	 Организация и содержание мест захоронения
	 303
	 05
	 03
	 929 00 18 070

	30,0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 303
	 05
	 03
	 929 00 18 070
	 244
	30,0

	 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	 303
	 05
	 03
	 929 00 18 080

	60,0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 303
	 05
	 03
	 929 00 18 080
	 244
	60,0

	 субвенция на осуществление переданных полномочий по организации сбора и вывоза мусора
	 303
	 05
	 03
	 929 00 61 990

	13,2

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 303
	 05
	 03
	 929 00 61 990
	 244
	13,2

	 Культура, кинематография
	 303
	 08

	69,0

	 Культура
	 303
	 08
	 01

	60,0

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	 303
	 08
	 01
	 022 00 00 000

	60,0

	 Учреждения культуры
	 303
	 08
	 01
	 022 00 10 530

	60,0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 303
	 08
	 01
	 022 00 10 530
	 244
	60,0

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	 303
	 08
	 04

	9,0

	 Долгосрочная целевая программа "Развитие культуры Алтайского края"
	 303
	 08
	 04
	 440 00 00 000

	9,0

	 Ремонт и благоустройство памятников, расположенных на территории поселения
	 303
	 08
	 04
	 440 00 60 560

	9,0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 303
	 08
	 04
	 440 00 60 560
	 244
	9,0

	 Социальная политика
	 303
	 10

	10,0

	 Пенсионное обеспечение

	 303
	 10
	 01

	10,0

	 Иные вопросы в сфере социальной политики

	 303
	 10
	 01
	 904 00 00 000

	10,0

	 Доплаты к пенсиям

	 303
	 10
	 01
	 904 00 16 270

	10,0

	 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	 303
	 10
	 01
	 904 00 16 270
	 312
	10,0